
 

UCHWAŁA NR XXXIV/302/2018             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 27 marca 2018 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2018 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875 z późniejszymi zmianami ) oraz art.211, art. 212, art.217 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 roku , poz. 2077 ) uchwala 

co następuje: 

                                                                                                          

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 22.753.446,24 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1,w tym: 

 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                          22.069.950,24 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                        683.496,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 28.182.322,24 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości                                                                        22.146.818,24 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                               8.900.380,00 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.057.551,00 zł 

- wydatki na obsługę długu w wysokości                                                               110.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości                                                                    6.035.504,00 zł 

 

3) Ustala się wykaz inwestycji  na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  5.428.876,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

 

1) zaciągniętych  kredytów i pożyczek  w kwocie                                            3.857.180,00 zł                    

2) nadwyżki z lat ubiegłych                                                                               1.571.696,00 zł 

 

 §4. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości  5.871.696,00 zł oraz rozchody w 

wysokości  442.820,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4  

 

 §5. W planie dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się: 

 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami , zgodnie z załącznikiem Nr 5 i Nr 6 

 

 §6. . Paragraf 5 Uchwały Budżetowej Nr XXXI/267/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku 

otrzymuje brzmienie:    

„ §5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                                                                                           231.170,00 zł  

2) celową w wysokości                                                                                          165.689,00 zł 

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie                                                                         65.689,00 zł 



b) na udział własny w projektach miękkich                                                            100.000,00 zł 

 

 

 

 §7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                        Wiesław Szarmach 

 

                                                                                                                 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały budżetowej Nr XXXIV/302/2018 z 27.03.2018 roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów 

i wydatków : 

 

1) Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 2.1/2018 z 20.02.2018 roku, w której  

ustalono na 2018 rok wielkość dochodów i dotacji celowych związanych z realizacją zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej, realizowanych na podstawie porozumień oraz na 

zadania własne 

2) Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 17/42/2018 z 06.03.2018 roku o 

wysokości dotacji na 2018 rok w kwocie 55,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań 

związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny w rozdziale 85503  

3) Na podstawie Aneksu Nr 1 do Umowy Nr 00039-65151-UM1100040/16 z dnia 28.09.2016 

roku zawartego w dniu 02.03.2018 roku w sprawie zmiany wysokości dofinansowania do 

kwoty 284.496,00 zł oraz dostosowano plan do realnych wydatków według zapotrzebowania  

– dotyczy zadania Przebudowa dróg i chodników na terenie wsi Liniewo wraz z modernizacja 

odwodnienia centrum wsi Liniewo – Topolowa w rozdziale 60016  

4) Na podstawie informacji z Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 16.02.2018r w sprawie 

określenia ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 2018 rok zmniejszono 

subwencję tą o 113.475,00 zł.      

5) W dziale 758 dokonano zmniejszenia rezerwy celowej o kwotę 41.600,00 zł z 

przeznaczeniem na pokrycie wydatków dla sołectw naszej gminy. Środki te zostały 

zaplanowane w rozdziale 60016, 70095, 75412 i 92195.  

 

II.Zmiany  dokonano w przychodach. Zwiększono nadwyżkę z lat ubiegłych do kwoty 

1.571.696,00 zł. 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy  


